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 YILBAŞI VE BİZ  

Değerli Kardeşlerim! 

Okuduğum Ayeti Kerime’de Yüce 

Rabbimiz şöyle buyurmaktadır: “İşte bu, 

benim dosdoğru yolum. Artık ona uyun. 

Başka yollara uymayın. Yoksa o yollar sizi 

parça parça edip, O'nun yolundan ayırır. İşte 

size bunları Allah, sakınasınız diye emretti.''1 

Bir milleti millet yapan temel unsur, o milletin 

dini, kültürü ve örfidir. Toplumların, yönünü, 

yolunu, hedefini, yeryüzünde var oluş biçimini 

ve istikbalini belirlerken referans aldıkları temel 

değerler, birinci derecede önem arz etmektedir. 

Nitekim tarih sahnesinde yer alan ve tarihin 

akışına yön veren tüm milletler, medeniyet 

iddialarını ancak kendi kimliklerine bağlılıkları 

ölçüsünde gerçekleştirmişler ve tarihin akışını 

ancak bu şekilde değiştirmişlerdir. İnsanlığın 

tarih tecrübesi göstermiştir ki; başkalarına 

benzeyen, kendi olmayı başaramamış, kendisi 

ile barışık olmayan taklitçi topluluklar anlam 

krizi, kimlik bunalımı ve kültürel sarhoşlukla 

boğuşmuşlar, netice yok olup gitmişlerdir. 

Kardeşlerim! 

Üzerinde yaşadığımız bu coğrafyayı bin 

yıllık kadim medeniyetimizin harcını olan İslam 

değerleriyle yoğurmuştuk. Bizi ''biz'' yapan 

dinamikler, İslam’dır ve İslam’ın getirdiği yüce 

değerlerdir. İslam hayat prensipleriyle 

geleneğimizi, kültürümüzü ve kimliğimizi inşa 

etmiştik. Birlikte kendi bayramlarımızı, 

kandillerimizi kutlamış, birlikte Hakk'ın 

huzurunda saf tutup ibadet ettik, birlikte sevinip 

birlikte üzülmüştük.  

 

Muhterem Müslümanlar! 

                                                           
1 En’am, 153 

İki gün sonra miladi takvime göre yılbaşı. 

Yılbaşı ile ilgili sınırsız eğlenceler, sözde 

“sevimli, ihtiyar, yardımsever dede” 

tiplemesiyle Noel Baba, kesilmiş tazecik çam 

fidanlarından Noel Ağacı, hindi, Noel Hediyesi 

gibi simge ve geleneklerin birçoğunu, Hristiyan 

batıda, küresel sermaye, ürün pazarlama ve satış 

için tasarlamıştır. 

Örneğin daha önce Doğum Baba olarak 

bilinen Noel Baba'nın ''ak saçlı aksakallı kırmızı 

beyaz giyimli tombul dede'' tiplemesini ilk 

olarak ABD'de 1924 yılında bir içecek firması 

reklam figürü olarak tasarlamış ve bu tasarım, 

reklam ve tanıtım aracılığıyla tüm dünyaya 

yayılmıştır. Yine yılbaşına özgü giyecek 

tasarımları, çılgın içkili yılbaşı partileri, özetle 

yılbaşı için düşünülmüş ne varsa, öteki 

toplumlara ihraç edilmiş; nihayetinde dünya, 

bunun evrensel bir değer olduğuna ikna 

edilmeye çalışılmıştır. Neticede yılbaşı pazarı 

için icat edilmiş aslı olmayan bütün bunlar 

modern çağda küresel sermayenin satışları 

artırmak için ürettiği sözde âdetlerdir. 

 

Kardeşlerim!  

Biz, sırf güneşe tapanlara benzememek 

için güneşin doğuşu ve batışı esnasında namaz 

kılmayı mekruh sayan bir peygamberin ümmeti; 

yılbaşında, Hristiyanlar hindi yiyorlar diye 

onlara benzememek için o günde et tüketmeyen 

bir neslin çocukları olarak biliyoruz ki; 

yolumuz, değerlerimiz bizim kimliğimizdir. 

Ayet-i Celile mealen; Sen onların dinlerine 

uymadıkça Yahudiler ve Hristiyanlar senden 

asla memnun kalmayacak. De ki: "Asıl doğru 

yol ancak Allah’ın yoludur."2 diye ferman 

buyururken bize Müslüman kimliğin duruşunun 

ve yolunun nasıl olacağını öğretmektedir. 
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